contar con las facilidades necesarias para el desarrollo de 
los servicios consulares y presentar las características de 
decoro propias de la representación nacional;

Que, el Consulado General del Perú en Buenos Aires 
viene funcionando en un local alquilado por un costo 
mensual de US$ 12 884,08 (Doce mil ochocientos ochenta 
y cuatro y 08/100 Dólares americanos);

Que, mediante Decreto Supremo N° 019-2013-EF se 
autorizó una transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2013, hasta por la 
suma de S/. 42 266 400,00, a favor del Pliego 008 Ministerio

[...]

(COP) 002-2013, de abril de 2013, el Comité Permanente 
del Ministerio de Relaciones Exteriores para la disposición 
de inmuebles de propiedad del Estado en el exterior 
sustenta y propone la compra del referido inmueble, 
señalando que su adquisición en US$ 3 400 000,00 (Tres 
millones cuatrocientos mil y 00/100 Dólares Americanos) 
resulta ser una inversión ventajosa, en términos fi nancieros 
de costo-benefi cio y de oportunidad, que en el largo plazo 
comparando los costos de arrendamiento futuros con los 
costos de compra actual y proyectados, toda vez que se